
Esrloo oo PanÁ
Pnererunn Muucrpll oe CmlÂ oos ClnruÁs

DrReroRn oe Lrcrlçôes e Corrnntos

PRTMETRA ALTERAçÃO OO EDTTAL

EMENTA: PROCESSO LlC]TATÓRIO NO 160/2O23.FMS.CPL.

PREGÃO ELETRÔNICO No 094/2023/SRP - OBJETo: Registro de

preço para futura e eventual contratação de empresa

especializada para prestação de serviços funerários, em todo

território nacional, compreendendo a reconstruçâ0,

conservação, remoção, fomecimento de urnas funerárias e

translado do corpo por via terrestre e/ou aérea, do Iocal do óbito

até o local indicado pela CONTRATANTE, incluindo o

fornecimento dos documentos necessários a liberação do corpo

do hospital ou lnstituto Médico Lega!, nos termos da tabela

abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste

instrumento, a fim de atender as necessidades do serviço de

Tratamento Fora do Domicílio - TFD da Secretaria Municipal de

Saúde de Canaã dos Carajás - PA.

ALTERAÇOIS:

lnformamos que devido a contagem de prazo de publicidade do certame não ter considerado o dia 15 de

agosto como feriado, incluindo o referido dia na contagem, tem-se a necessidade de alterar o edital, acrescentando

um dia a mais de publicidade.

Desta forma, a data de abertura do certame passa ser no dia 21 de agosto de 2023, no mesmo horário

anteriormente divulgado,

Por fim, registra-se que a referida modificação não altera a formulação das propostas, não necessitando

então do cumprimento dos mesmos prazos atos e procedimentos originais

Canaã dos Carajás-PA, 09 de agosto 2023.

Douclls
AceHre

Dec.

SnNrlnl
DE

1

de1-

rlçÂo



!â Sua sessáo irá expirar em: Oh : 6m : 9s

ô > E.titu;.

Edital no PROCESSO LICITATORIO No 160 /2O23-FMS-
c?L/2023

Âi:r:, igi:rr (-laf)t t ai"rcaxi

Ulti ma a tualizoçõo 04 /O I / 2023

Locat Canaã dos Carajás/PA Órgão: MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS

unidade compradora:1318 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANAA DOS CARAJAS

Modatldade da contratação: Pregão - El.etrônico Amparo tegal Lei 14.133/2O2L, Art. 28, I Tlpo: Editat Modo de Dlsputa: Aberto

Registro de preço: Sim

Data de dlvutgação no PNCP: O4/O8/2O23 Situação: Divutgada no PNCP

Data de iníclo de rêcebimênto dê propostas: O4/O8/2O23 08:14 (horário de BrasÍtia)

Data fm de recebimento de propostas: 18/08/2023 08:14 (horário de Brasítia)

ld contratação PNCP| 01613321000124-1-00OO2I/2O23 Fonte: ECustomize Consuttoria em Software S.A

Objeto:

lportat de Compras públ.icasl - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços

funerários, em todo território naciona[, compreendendo a reconstrução. conservação, remoção, fornecimento de urnas funerárias e translado do

coroo oor via terrestre e/ou aérea. do Locat do óbito até o tocat indicado oeta CONTRATANTE. inctuindo o fornecimento dos documentos

PortaI Nacionat de Contratações PúbLicas

de Saúde de Canaã dos Carajás - PA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 288.344,09

Itens Arquivos Histórico

Nome a

Edital servrcos funerarios FMS.pdf

PRIMEIRAALTERACAO AO EDITAL - FUNERARIO FMS,pdf

Exibir 1-2 dê 2 itens

,§ a(D

Data ^

o4/oa/2023

09/oa/2023

Tipo;

EditaL

Outros Oocumentos

Baixar

+

I

Página

( Voltar



Ht



Pará, l0 de Agosto de2023 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paní . ANO XIV lN'3308

coMrssÃo PERMANENTE DE LTCTTAÇÀO
SEGUNDA ALTERAÇÃO DO EDITAL MANUT. EQUIP.

IIOSITALAR

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Segunda alteração
do edital referente ao Processo Licitatório n" 118/2023/FMS -
Modalidade: Pregão Eletrônico N' 070/2023/CPL, nos termos da Lei
14.13312021. Objeto: Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva, corretiva, calibração e segurança elétrica com
fomecimentos de peças e acessórios em equipamentos médico-
hospitalares, que constituem o patrimônio do Fundo Municipal de
Saúde do Município de Canaã do Carajás, Estado do Pará. Diante do
exposto, resta remarcada a data de abertura do certame para o dia 23

de agosto de 2023 no mesmo horário anteriormente dilulgado, O
edital, bem como as peças que o integtam, encontra-se disponíveis aos

interessados para consulta e baixa (download
www.portaldecompraspublicas.com.br/,
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e

https://www.gov.br/pncp/pt-br. /

Canaã dos Carajás 09 de agosto de 2023.

DOUGLÁS FERREIRÀ SÁNTANA
Agente de Contratação
Decreto. n" 195 /2023-GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código ldentiÍicador: A76CF837

coMrssÃo PERMANENTE DE LTCITAÇÃO
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO EDITAL AQUIS. MAT.

EXPEDIENTE. FMS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração
do edital referente ao Processo Licitatório n' 747l2023lFMS-
Modalidade: Pregão Eletrônico N" 085/2023/SRP, nos termos da Lei
14.13312021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual de
aquisição de materiais de expediente em geral para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde, das Unidades de Saúde da
Família, do Hospital Municipal Daniel Gonçalves e demais
dependências do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás,

estado do Pará. Diante do exposto, resta remarcada a data de abertura
do certame para o dia 16 de agosto de 2023 no mesmo horário
anteriormente divulgado, O edital, bem como as peças que o integram,
encontra-se disponiveis aos interessados para consulta e baixa
(download www.portaldecompraspublicas.com.br/,
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e

https://www.gov.br/pncp/pt-br. /

Canaã dos Carajás 09 de agosto de2023.

DOUGLAS FERREIRA SANTANÁ
Agente de Contratação
Decreto. n" 19 5 12023 -GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador: lBAB4l 05

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO EDITAL AQUIS. LANCHES EM

GERAL-PMCC

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração

do edital referente ao Processo Licitatório n' 15512023/PMCC-
Modalidade: Pregão Eletrônico N" 089/2023/SRP, nos termos da Lei

www.diariomunicipal.com.br/famep

14.133/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de lanches e refeições prontos, conforme demanda,
atendendo as necessidades das secretarias municipais vinculadas e

Fundo Municipal Sustentável Produção Rurais de Canaã dos Carajás,
Estado do Pará. Diante do exposto, resta remarcada a data de abertura
do certame para o dia 17 de agosto de 2023 no mesmo horiirio
anteriormente divulgado, O edital, bem como as peças que o integram,
encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa
(download www.portaldecompraspublicas.com.br/,
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e

https://www.gov.br/pncp/pt-br. /

Canaã dos Carajás 09 de agosto de 2023

DOUGLAS FERREIRÁ SÁNTANÁ
Agente de Contratação
Decreto. n' 195/2023-GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identifi cador: I 97F3C86

coMrssÃo PERMANENTE DE LTCITAÇÃO
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO EDITAL LOC. DE GERADOR.

FMS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração
do edital referente ao Processo Licitatório n" 163/2023IFMS-
Modalidade: Pregão Eletrônico N" 095/2023/SRP, nos termos da Lei
14.13312021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
"Locação de grupo gerador de energia silenciado, trifásico em modo
automático em regime de habalho de emergência, incluindo
instalação, manutenção preventiva e corretiva, bem como remoção
dos equipamentos, destinados ao atendimento das necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás-PA. Diante do
exposto, resta remarcada a data de abertura do certame para o dia 2l
de agosto de 2023 no mesmo horário anteriormente divulgado, O
edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos

interessados para consulta e baixa (download
www.portaldecompraspublicas. com.br/,
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e

https://www. gov.br/pncp/pt-br. /

Canaã dos Carajás 09 de agosto de 2023.

DOUGLAS FERREIRÁ SANTANÁ
Agente de Contratação
Decreto. n" 19 5 /2023-GP

coMrssÃo PERTVTANENTE DE LTCTTAÇÃO
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO EDITAL SERV. FUNERARIOS-

FMS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração
do edital referente ao Processo Licitatório n" 160/2023iFMS-
Modalidade: Pregão Eletrônico N' 094/2023/SRP, nos termos da Lei
14.13312021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada para prestação de serviços
funerários, em todo território nacional, compreendendo a

reconstrução, conservação, remoção, fomecimento de urnas funerárias
e translado do corpo poÍ via terrestre e/ou aérea, do local do óbito até
o local indicado pela CONTRATANTE, incluindo o fornecimento dos
documentos necessiârios a liberação do corpo do hospital ou Instituto
Médico Legal, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e

exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de atender as

necessidades do serviço de Tratamento Fora do Domicilio - TFD da
Secretaria Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás - PA. Diante do
exposto, resta remarcada a data de abertura do certame para o dia 2l
de agosto de 2023 no mesmo horário anteriormente divulgado, O
edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponiveis aos

9

CANAÃ DOS CARAJÁS - pA,02 de Agosto de2023.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identifi cador: 3C80E506

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identifi cador:0A06BEE2



Pará, l0 de Agosto de2023 . Diário OÍicial dos Municípios do Estado do Pará . ANO XfV lN" 3308

interessados para consulta e

www.portaldecompraspublicas.com.br/,
https://editais.transparenciacanaa. com.br/,
https://www.gov.br/pncpipt-br. /

baixa (download

Canaã dos Carajás 09 de agosto de 2023

DOAGLÁS FERREIRÀ SÁNTÁNÁ
Agente de Contratação
Decreto. n" 195 12023-GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código ldentifi cador:2E2F5FA4

coMrssÃo PERMAT\ENTE DE LTCTTAÇÃO
PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO EDITAL SIST.

INFORMÀTIZADO.FMS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração
do edital referente ao Processo Licitatório n" 153/2023IFMS-
Modalidade: Pregão Eletrônico N" 088/2023/SRP, nos termos da Lei
14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada em
desenvolvimento de sistema informatizado de gestão de serviços de
saúde, para implantação, consultoria com equipe especializada,
customização, parametrização, integração, interoperabilidade,
incluindo locação de licença de uso e manutenção do sistema com
suporte técnico assistido em horário comercial e serviço de
manutenção corretiva, preventiva e evolutiva, com hospedam na
modalidade SaaS §uvem) com suporte 24 horas, atendendo as

necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás-PA.
Diante do exposto, resta remarcada a data de abertura do certame para
o dia 22 de agosto de 2023 no mesmo horário anteriormente
divulgado, O edital, bem como as peças que o integram, encontra-se
disponiveis aos interessados para consulta e baixa (download
www.portâldecompraspublicas.com.br/,
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e

https://www.gov.br/pncp/pt-br. /

Canaã dos Carajás 09 de agosto de2023.

DOUGLÁS FERREIRA SÁNTANÁ
Agente de Contratação
Decreto. n' 195 12023 -GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código ldentifi cador:6 6l32D4E

coMrssÃo PERMANENTE DE LTCTTAÇÃO
ADJUDTCAÇÃO n HONTOLOGAÇÃO PALCOS

No dia 09 de agosto de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo
Licitatório n' l34l2023lFME - Modalidade: Pregão Eletrônico No
076/2O23|SPJ, Objeto: Registro de preço para futura e eventuâl
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
locação de estruturas com montagem e desmontagem (tendas, palco,
iluminação, sonorização, banheiros químicos e outros), visando
atender as necessidades do calendário de eventos da Secretaria
Municipal de Educação de Canaã dos Carajás-PA.Vencedoras: ALVO
EVENTOS E SERVICOS LTDA, com o valor de R$ 3.618.319,50
ECOGREEN COMERCIO E SERVICOS LTDA, com o valor de R$
III.58O,OO ELSIO MARTINS DOS SANTOS SERVICOS EIRELI,
com o valor de R$ 494.9,t4,00 J. A. L. SILVA LTDA, com o valor de
R$ 475.260,00.

LEONÁRDO DE OLIVEIRA CRUZ
Autoridade Competente

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identifi cador: 725 45E.13

coMrssÃo PERMANENTE DE LTCTTAÇÃO
AVISO DE EDITAL CONST.UNID. HABITACIONAIS

e

A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás avisa que farâ realizar
no dia ll de setembro de 2023 às 08:00hs na sala de Reuniões da
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, o Processo Licitatório no

l30l2023lPMCC - Modalidade: Concorrência N' 016/2023/CPL.
Objeto: Contratação de empresas especializadas em Serviços de
Engenharia para construção de 628 Unidades Habitacionais, em
atendimento ao Programa Construindo O Amaúã - Grandes
Investimentos no Municipio de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. O
edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponiveis aos
interessados para consulta e baixa (download), no site
http ://www.transparenciacanaa.com.br/geoobras/.

DOUGLAS FERREIRÀ SANTANA
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado pon
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código ldentifi cador: 8FE2E9FE

coMrssÃo PERMANENTE DE LTCTTAÇÃO
AVISO DE EDITAL AQUIS. EXTTNTORES

O Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajris avisa que fará
realizar no dia 23 de agosto de 2023 às 08h:30 min no site eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br/, o Processo Licitatório no

158/2023lfMS- Modalidade: Pregão Eletrônico N" 092l2023lSRP,
nos termos daLei 14.13312021. Objeto: Registro de preço para futura
e eventual "Aquisição e instalação de extintores de Incêndio, recargas
e placas de sinalização, em conformidade com as norrnas técnicas
vigentes, com o objetivo de garantir a segurança e prevenção de
incêndios nas instalações do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos
Carajás Estado do Pará. O edital, bem como as peças que o integram,
encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa
(download www.portaldecompraspublicas.com.br/,
https://editais.transparenciacanaa.com.br/, e
https://www. gov.br/pncp/pt-br .

DOUGLÁS FERREIRÀ SÁNTÁNÁ
Agente de Contratação
Decreto. n' 195 12023-GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identiíicador:843009D I

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E
LÀZER - FUNCEL

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Na publicação divulgada através do Diário Oficial dos Municipios
do Pará, no dia 04 de Agosto de 2023, Edição N'3304, referente
ao EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITM AO
CoNTRÂTO N" 2023882401

Onde Se Lê: ORIGEM.....................: A despesa decorrente da
presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2023 Atividade 1929.273921410.2.194 Manter o Projeto de
Iniciação Cultural- NIC, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outos
serv. de terc. Pessoa jurídica, Subelemento3.3.90.39.05

Vigência do Contrato:15 de juúo de2023

Leia - Se: ORIGEM.....................: A despesa decorrente da presente
alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamenüiria:
Exercício 2023 Atividade 1929.273921410.2.194 Manter o Projeto de
Iniciação Cultural- NIC,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa
jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.05 Fonte de Recurso 15000000, no valor de
R$ 753.831,16

Vigência do Contrato:07 de julho de 2023 até 07 de janeiro de 2024

Ficando os demais dados intactos. Nada mais havendo a ser tratado
firmamos o presente.

www.diariomunicipal.com.br/famep l0



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - seção 3 tssN 1677"7069 Ne 152, quinta-fêira, 10 de agosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

EXTRATO DE REGISIRO DE PREçOS

Publicação de Extrato da Ata de Redstro de Preços n.e 020/2023. Objeto Contratação de
emprera especializada na prestação eventual e futura de serviço de manutenção de
bombas hldráulicas submeEas e limpeza dê poço tubular, objetivando atendêr as
necessidades da Secretariâ Municipal de Obra, Viação e tníraestrutura (SEMOVI), do
Município de Benevides/PA. Licitante Vencedor: NOPRAGAS CONTROLÊ AMBtENTAL LTDA -

CNPJ ne 05.972.71110,001-41. Valor do Vencedor: RS 110.800,00(cento e dez mit
oitocentos reais). Data da Assinatura: OBIOS/2O23, Vigênciar será de 12 {doze) meses,
podendo, durante esse período, ser firmado contrato/empenho paÍa aquisição dos itens
registrados em Atâ. A integra da ata estará disponível na sedê derta preÍeitura.
OrdenâdoÍa de Despesa: Lurianê de Lima Solon Oliveiía - Prefeita Municipal de
Benevides/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

EXTRÂTO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE:2e Temo Aditivo ao Contrato Administrativo ne O6O/2021-PMC/SMS. Objeto do
contrato: FoÍnecimento Ininterrupto de recarga de cás Oxigênio e Aquisição de Cillndros e
Fluxômêtros. Contratado: B. dê M. RodriSues & Cia l"tda, CNPJ sob o ne 03.394.320/0001-61.
O obietivo do temo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência pelo período de l2 (mêses),
iniciando em 06/06/2023 e flnalizando em 0510612024. Ordenador: Klenard Anilio Ranieri.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

EXTRATO DE TERMO AOITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRAÍO N'20228696, proveniente do Processo Licitatório
272/2O22ltME, que entre si celebram O TUNDO MUNiCIPAL DE EDUCACÀO DE CANAÃ OOS
cARAÁs, CoNTRATANTE, e Rs coNsrRuÇÃo E sERVtços rrRÊLr, cor,tmlraoo,
Contratação de empresa especializada pãra construção de uma Resídência de apoio aos
PÍofêssores, localizada na Rua 01 êsquina com a Rua 80, s/n, Vila Ouro Verdê, zona rural
do município de Canaã do5 Carajás, estado do Pará, O p.esente Termo Aditivo obietiva o
acréscimo no valor RS 50.706,83 (cinquenta mil, setecentos e seis reais e oitenta e três
centavos), aditivo com acréscimo aproximado de 9,60%. O termo aditivo será amparado
legalmente pelo anigo 65, alínea b, parágrafo le, da lei 8.666/93. O Contrato encontra-se
disponíveis âos interessados para consulta e baixa {downloâd baixa, no site
http://w.transparenciacanaa.com.brlgeoobras/. CANAÃ DOS CARAJÁS - pÀ 02 de
ASosto de 2023.

Av|so DE ATTERÂçÃo
pREGÃo ErEÍRôNtco N. s5l2023/cpr

PRtMEtRÂ ATTERAçÃo Do EDtrAt
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Canaã dos

Carajás, comunica que Íora realizada a Primelra alteração do edital referente ao processo
Licitatório ne 747/202!lFM, Modalidade: Pregão Eletrônico N' 085/2023/5Rp, no5 termos
da Lei L4.73312021. Obieto: Registro de preços para Íutura e eventual de aquisição de
materiais de expediente em geral para atender as necessidades da Secretaria de Saúde,
das UnÍdades de Saúde da Fâmílie, do Hospitâl Municipal Daniel Gonçalves e demais
dependências do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, estadodo pará. Diante
do exposto, resta Íemarcada a data de abertura do cenamê para o dia 16 de agosto de
2023 no mesmo horário anteriormênte divulgado, O €dital, bem como ai peças que o
integram, encontra-se disponíveis aos inteÍessados para consulta e baira (download
wW.portaldecompraspublicas.com.brl, https://editais.transpârenciacanaa.com.br, e
https://ww.gov.br/pncp/pt-br. /

Canaã dos Caràiás 9 de agosto de 2023.
OOUGLAS FERREIRA SANTANA

Agente de Contrâtação

AVTSO DE ATTERÂçÃO
PREGÂO ETETRôN|CO N. 95/2023/Cpt

PRIMEIRA ALTERAçÃO OO EDITAI-
A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Munacipal de Canaã dos

Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração do edital referente ao processo
Licitatório ne 763lzOz3lFMS- Modalidade: Pregão Eletrônico N' 095/2023/SRp, nos têrmos
da Lei L4.L3312027. Objeto: Registro de preços para futurâ e eventual ',Locaçâo de gÍupo
geradoÍ de energia silenciado, trifásico em modo automático em regime de trabalho âe
emergência, incluindo instalação, manutenção preventiva e corretiva, bem como remoção
dos equipamentos, destinados ao atendimento das necessidâdes do Fundo Municipal de
Saúde de Canaã dos Cârajás-PA. Diante do exposto, resta remarcada a datâ de abertura do
certame para o dia 21 de agosto de 2023 no mesmo horário anteriormentê divulgado, O
edital, bem como as peças que o integ.am, encontra-se disponíveis aos interessadãs para
consulta e baixa (download w.portald€ompraspubllcas.com.br/,
httpsi//editais.transparenciacanaa.com.br/, e httpsi//M.tov.brlpncplgt-br. I

Canaã dos Carajás 9 de agosto de 2023.
DOUGI-A5 FERREIRA SANTANA

Agente de Contratação

AVTSO DE A|ÍERAçÂO
PREGÃO ETETRÔN|CO N. 94/2023 - SRP

PRIMEIRA ATTERAçÃO DO EDITAT
A Comissão Pemanente de Licitação da Prefeitura Municlpal de Canaã dos caEját

comunica que fom Íealizada a Primeira alteEÉo do edital referente ao preesso [icitatório nr
7@l2O23ltMS- Modalidade: Pregão Eletrônico N' @4l2O23lSRp, nos termos da Lei
74,73312027. Objeto: Rêgistro de preço para futura e eventual contrataÉo de empresa
especializada para prestação de seruiçosfunerários, em todo território nacional, compreendLndo
a reconstrução, €onservação, remoção, fomecimento de urnas funerária5 e translado do corpo
porvia terreíre e/ou aérea, do laal do óbito até o lcl indicado pela CONTRATANTE, incluindo
o fornecimento do5 d&umentos necessários a liberação dg coípo do hGpital ou lníituto
Médico Lêgâ|, nos termos da tabêla abãixo, conÍorme condições e exigências estab€lecidas neste
instrumento, a fim de atender as necessidades do seryiço de Íctamento Fora do Domlcílio - TFD
da Sec.êtaria Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás - PA. Diantê do exposto resta remarcada
a data de abenura do certâme paÍa o dia 21 de agosto de 2023 no mesmo horário antedomente
diwlgadq O êdital, bem como as peças que o integram, en@ntra-p disponívêis aos intersgdG
para consulta e baixa {download w.portaldecompraspubli@s.com.bú
https:,íeditais.tEnsparenciâcanaa.com.brl, e https://ww.gov.brlpncplpt-bt. /

Canâã dos Cara.iás 9 de agosto de 2023.
DOUGLAS FERREIRÂ SANTANA

Agente dê Contratação

AV|SO DÉ HOMOTOGAçÃO E ADJUDTCAçÃO
PREGÃO ETETRôN|CO N. 7 6 I 2021 I SRP

No dia 09 de aSosto de 2023 foi adiudicdo e homologado O processo
Licitâtório nr l34l2O2flFME - Modalidade: Pregão E,etrônico N' O7G/2023/SRP, Obieto:
Rêgistro de preço peíâ tutura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação de êstruturas com montagem e desmontagem (tendas,
palco, iluminação, sonorlzação, banheiros quÍmlcos e outros), visando atef,der as
nêcessidades do cal€ndário de eventos da S&retaria Municipal de Educação de Canaã dos
CaEiás-PA. Vencedoras: ALVO EVENTOS E SERVICOS LTDA, com o valor de RS 3.618.319,50
ECOGREEN COMERCIO E SERVICOS LTDA, com o valor de RS 111.580,00 EtStO MARTTNS
DOS SANTOS SERV|COS EtRELr, com o vator de RS 494.944,00 J. A. L. SttVA LÍDA, com o
valor de RS 475.260,00.

LEONARDO DE OI,IVEIRA CRUZ
Autoridade Competente

^vtso
O Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajáe avisa que fará realizar no dia

21 de agosto de 2023 às 08h:30 min no site eletrônico
w.portaldecompra5publicas.com.bú o PrGesso Licitatório ne f58l2O23lFMS-
Modalidadê: P.etão Eletrônico N'092/2023/SRP, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto:
Registro de preço parô futurâ e eventual "Aquisição e instalação de extintores de lncêndio,
.ecarSas e placâs de sinalização, em conformidade com as no.mas técnicas vigentes, com
o obietivo de garantir a segurançe ê prevenção de incêndios nas instataçôes do fundo
Municipal de Saúde de Canâã dos Caraiás Estado do paíá. O edital. bem como as peças que
o integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consultâ e baixa (download
ww,portaldecompraspublicas.com.br/, https://edltais.transparenciacanaa.com.br/, e
https://ww.Bov.brlpncp/pt-br .

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Agênte de ContÍataçâo

avtso DE LtclTAçÃo
coNcoRRÊNoA N. t6l2ü2r lC?L

A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia 11 de
setembro de 2023 às 08:00hs na sla de Reuniões da Prefeitura Municipal de Canaã dos
Carajás, o Processo Licitatório nq l3OlzOz3lPMCC - Modalidade: Concorrênciâ N.
OL6|2O23|CPL. Obiêto: Contratação de empresas erpecializadas em Seruiços de Engenharia
para construção de 628 Unldadês Habltaclonais, em etendimento ao Programa Construindo
O Amanhã - Grandes lnvêstimentos no Município de Cánaã dos Carajás, Estado do pará. O
edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos interes5ados para
consulta e baixa (downloadl, no site http://w.tran5parenciacanaa.com.br/geoobras/.

DOUGLAS TERREIRA SANTANA
Presidente da Comissão de Licitação

AVIsO D€ ATTERÂÇÃO

PREGÃO ELETRôÍ{|CO Í{. 89/2023/Cpt

PRIMEIRA ALTERAçÃO DO EDITAL
A Comisrão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Canaã dos

Carâjás, comunica que fora realizada a Primeira alteração do êdital referentê ao
Processo Licitatório ne $512O73/PMCC- Modalidade: pregão Eletrônico N.
O89/2O23|SRP, nos termos da Lêi 14.133/2021. Obieto: Registro de preços para futura
e eventuel aquisição de lenches e reÍeições prontos, conforme demanda, atendendo as
necessidades das secretarias munlclpals vinculadas e Fundo Municipal Suitentável
Produção Rurais de Canaã dor Carajás, Estado do Pará. Diante do exposto, resta
remaÍcada a data de abeÍtura do certame para o dia 17 de agosto de 2023 no mesmo
horário anteriormênte divulgado, O êdital, bem como as peças que o integram,
êncontra-se disponíveis aos inteÍessados para consulta e baixa (download
ww.portaldecomprarpublicas.com.br/, httpsi//editais.transpa renciacanaa.com.br/, e
https://ww.gov. brlpncpl pt-br. I

Canâã dos Carajás 9 de agosto dê 2023.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

ASente de Contratâção

AVISO DE ATTERAçÃO
PREGÃO ELETRôN|CO N. 88/2023/Cpt

PRIMEIRÂ ALTERAçÃO DO EDIÍAL
A Comissão Permanente de licitação da prefeiturã Municipal de Canaã dos

càEiás, comunica que fora realizada a Primeira alteração do edital referente ao processo
Licitatórlo ne 75312023/FMS- Modãlldade: Pregão Êletrônico N'088/2023/SRP, nos termos
da tei 14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa especializade em desenvolvimento de
sistema informatizado de gestão de seryiços de saúde, para implantação, consultoria com
equipe. especializada, customiração, parametrlzação, integração, interoperabilidade,
incluindo locação de licença de uso e manutenção do sistema com supôrte técnico
assistldo em horário comercial e serviço de manutenção corretiva, preventiva e evolutiva,
com hospedam na modalidade SaaS (Nuvem) com suporte 24 horas, âtendendo as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás-pA. Diante do exposto,
resta Íemarcade a data de abêrtura do ceÍtame para o dia 22 de agoío de 2023 no
mesmo horário. anteriormente divulgâdo, O edital, bêm como as peçar que o integÍam,
encontra-sê disponíveis aos intêressados para consulta e baixa (download
ww.ponaldecompraspublicas.com.br/, https://editais.transpa.enciacanaa.com.br, e
https://ww,gov.brlpncp/pt-br. /

Canaã dos Caraiás 9 de agosto de 2023.
DOUGTAS FERREIRÂ SANÍANA

Agente de Contratâçâo

AVISO DE ATTERAçÃO
PREGÂO EIETRôN|CO N. TOl2O2rlCPL

SEGUNOA ALTERAçÃO DO EDIÍAL

A Comissão Permanente de licitação da prefeitura Municipal de Canaã dos
Caraiás, comunlca que fora reâlizada a Segundâ alteração do edital referente ao
Processo Licitatório ne §8l2O23lFMS - Modalidade: pregão Eletrônico N.
O7Ol2O23lC?l nos termos da lei 74.73312021. Objeto: Cont.atação de empresa
especializada em manutênção preventiva, corretiva, calibração e segurança elétrica com
forneclmentos de peças e acessórios em equipamentos médlco-hospitalaÍes, que
constituêm o patrimônio do Fundo Municipal de Saúde do Município dê Canaã do
Carajás, Estado do Pará. Diante do exposto, resta remarcadâ a data de abertura do
certame para o dià 23 de agosto de 2023 no mesmo horário antêriormente divulgado,
O edital, bem como as peças que o integram, êncontra-se disponíveis aos interessados
para consulta e baixa (download w.ponaldecompraspublicas.com.br/,
https://êditals.transparenciacanaa.com.brl, ê https://M.gov.brlpncplpt-bt. I

Canaã dos Ca.aiás 9 de agosto de 2023.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

ASentê de Contratôção

Q Esr. @uftnro P* s dú m 6&qo.khtco
h(p://ww.ir-!d.brl.6.ôNdâ*.hml, Fb .&lto 6ú2023@1m236

ku@nto ,rido digh.l6.nt. conbmê MP nr 2.&2 & 21M@\
qu. lnrttul a l.frô.rtrutur. d. Chet Públt..e grâril.ira - tcp-Br.í.

tcPadt>


		2023-08-10T09:41:20-0300
	MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA:07411458635




